
 

Innkalling til fellesmøte i Båt- og 
Fergeforum og Materiell- og 
miljøkomiteen 

 

Dato:   28.11.2023  

Sted:  Digitalt  

Tid:  09:00-12:00  

   

Agenda:  

Tema 1: Erfaringsutveksling elektriske hurtigbåter  

 

Fjord1 og Norled presenterer implementering av nylig inngåtte kontrakter med følgende 

undertemaer:  

o Energi og ladekonsept, muligheter og begrensninger 
o Utfordringer på landsiden (areal, nett og utforming) 
o Tips til oppdragsgiver for tilrettelegging   
 

 
Spørsmål og diskusjon 
 

Tema 2: Standardisering ladeløsninger ferge  

 

Standardløsning – Oppdragsgiveres rolle 

Ruter presenterer standardisert ladeløsing for buss som er benyttet i anbud sammen med erfaringer 

med prosess og avveininger av konsekvenser som kan ha overføringsverdi fra bussverden til ferge. 

 
Status quo: leverandør og systemintegrator 

Cavotec og Siemens presenterer erfaring og framtidsvyer på standardisering av ladeløsninger for 

ferger. 



 

DNV 

Utfordringer med dagens løsninger og DNVs vurdering av veien videre med særskilt fokus på 

Megawatt Charging System (MCS) 

 

Spørsmål og diskusjon 

 

Tema 3 Håndtering av manglende nettkapasitet i prisområde Midt-Norge  

 

Eksempler på mulig effektbehov for å elektrifisere båt og ferge 

Skyss presenterer grovt effektbehov til båt og ferje i Vestland fylke, som eksempel på steder og 

effekter som er nødvendig for å elektrifisere kollektivtransporten i Norge i tråd med varslede 

nasjonale forskriftskrav.  

 
 
Statnett 
Kort presentasjon av Statnett om utfordringen med nettkapasitet i prisområdet NO3 (Midt-Norge), 
Statnett sin aktuelle prosess for tildeling av nettkapasitet og hvordan utfordringen kan løses. 
 
 
NVE/Reguleringsmyndigheten for energi (RME) 
Kort presentasjon av NVE om regelverket for nettilknytning med fokus på elektrifisering av transport, 
mulighet for tidlig bestilling, og med særskilt fokus på prisområdet situasjonen i NO3 - Midt-Norge. 
 
 
 

Tema 4: Kompensasjonsordning nullutslipp ferge og hurtigbåt 

 
 
Utkast til notat gjennomgås + Diskusjon 
Fremlegging av utkast til notat som er tilsendt i forkant sammen med innkallingen. Diskusjon for å få 
tilbakemeldinger på notatet. En eventuell ferdigstilling og forankring gjøres i etterkant 
 
 
Eventuelt 
 


